
 

 

Протокол № 3 

засідання приймальної комісії 

Кам'янського фахового коледжу фізичного виховання 

від 21.04.2023р. м. Кам’ янське 

 

Присутні: 

Присутні: ГОВОРУХА О.О., ПОЛКОВНІКОВА М.С., КІРПА О.М., 

ШАПОВАЛ М.П. ,  ПИЛИПЕНКО Л.О.,  ДАНЬКО В.П.,  ДОНЕЦЬ В.В.,  

ДРОБОТ В.В.,  СНУРНІЦИН С.А.,  САЛІМОН В.М., КЛИНДУКОВА М.В., 

ГОВОРУХА С.А., СМІРНОВА А Г., ВОРОН Н.В., ОКУНЄВА А.В. 

Запрошені: Дерун В.І., Борисов М.А., Савічева В.Л. – голови ЦК   

Відсутні: ЧИБІСОВ В.І. – відпустка. 

 

Порядок денний: 

1. Про виконання рішень попередніх засідань. 

Доповідач Полковнікова М.С. 

2. Про правила прийому до ККФВ в 2023 році. 

Доповідач Говоруха О.О. 

3.  Про затвердження положення про апеляційну комісію та її складу. 

Доповідач Говоруха О.О. 

4.   Про затвердження програми вступних випробувань. 

Доповідач Говоруха О.О. 

5..   Про призначення складу предметних екзаменаційних комісій. 
           Доповідач Говоруха О.О. 

6. Лист МОН « Про  внесення Правил прийому та конкурсних пропозицій» 

від 13.04.23р 

Доповідач Говоруха О.О. 

7. Вимоги до мотиваційного листа. 

Доповідач Говоруха О.О. 

 

1. Слухали: 

Полковнікова М.С.  - відповідальний секретар ПК, доповіла, що    рішення 

приймальної комісії виконані відповідно до термінів. 

Ухвалили: 

Інформацію прийняти до відома.  

Голосували: одноголосно. 

2. Слухали: 

Говоруху О.О.   -   заступника голови   приймальної   комісії,   сказала,   що   

наказом Міністерства   освіти   і   науки   від   15 березня 2023 року № 277   

було затверджено    Порядок    прийому   на   навчання   для   здобуття   освітньо   

- професійного  ступеня  фахового  молодшого  бакалавра і  зареєстрований  в 

Міністерстві   юстиції  України    

28 березня 2023р. за № 519/39575.  Для проведення прийому вступників на 

навчання відповідно до Законодавства України, Порядку прийому були 

розроблені Правила прийому до ККФВ у 2023 році. В Правилах зазначено 



 

 

перелік спеціальностей, прийом на навчання за якими здійснюється з 

урахуванням рівня творчих та/або фізичних здібностей вступників.   Коледж  

буде   здійснювати   прийом   вступників  за  напрямом підготовки   01 Освіта,  

на спеціальності 014 Середня освіта (за предметними спеціалізаціями)   та   017   

Фізична   культура   і   спорт.   Правила   прийому повинні бути затверджені  

педагогічною радою коледжу. Звернула увагу присутніх на строки, порядок 

прийому заяв та документів, категорії осіб, які мають право на   спеціальні   

умови   щодо   участі   у   конкурсному   відборі   при   вступі. Зупинилася на 

необхідності створення   умов для ознайомлення вступників з ліцензією  на 

здійснення  освітньої діяльності, актом узгодження переліку спеціальностей,  

сертифікатами про акредитацію відповідної спеціальності (освітньої 

програми, напряму підготовки). Підкреслила, що Правила прийому, відомості 

про ліцензований обсяг та обсяг прийому за кошти державного бюджету   за   

кожною   спеціальністю   (освітньою   програмою,   напрямом підготовки)  

будуть  оприлюднені   на  веб-сайті  не  пізніше  робочого  дня, наступного   

після   затвердження/погодження    чи   отримання   відповідних відомостей. 

2. Виступили: 

Полковнікова М.С.    -    відповідальний    секретар    ПК    повідомила,    що 

приймальною   комісією   підготовлені    інформаційні   таблиці   до   Правил 

прийому, за якими оголошується прийом на навчання, ліцензовані обсяги та 

нормативні терміни навчання, Перелік конкурсних предметів у сертифікаті 

Українського центру оцінювання якості освіти (вступних іспитів, творчих 

конкурсів). 

Ухвалили: 

1.Схвалити Правила прийому до Кам'янського фахового коледжу фізичного 

виховання 

в 2023 році, розглянути і затвердити їх на засіданні педагогічної ради коледжу. 

2.Підготувати наказ про затвердження Правил прийому до КФКФВ у 2023 

році.  

Відповідальна Полковнікова М.С. 

3.Розмістити після затвердження Правила прийому на офіційному веб – сайті 

коледжу   та   інформаційному   стенді   приймальної   комісії.    

Відповідальні:  Полковнікова М.С.,  Снурніцин С.А.  

Термін виконання до 30 квітня. 

4.Ковтуновська В.В. - відповідальній з питань прийняття та розгляду 

електронних заяв, перевірку достовірності даних в ЄДЕБО з питань освіти 

розмістити Правила прийому до КФКФВ в 2023 році на верифікацію до 

ЄДЕБО відповідно до термінів. 

5.Провести    семінар   для   технічних   секретарів   щодо   ознайомлення   з 

Правилами    прийому,    прийому    документів    вступників.    

 Відповідальна:  Полковнікова М.С..  

 Термін виконання до 01.06.2023р.. 

Голосували: одноголосно. 

3.Слухали: 

Говоруху О.О. - заступника голови приймальної комісії, яка повідомила, що 



 

 

апеляційна комісія працює на засадах демократичності, прозорості та 

відкритості відповідно до законодавства України, Правил прийому до 

коледжу, статуту коледжу та положення про приймальну комісію коледжу. 

Положення про апеляційну комісію затверджується наказом директора 

коледжу. Порядок подання і розгляду апеляції повинен бути оприлюднений та 

доведений до відома вступників не пізніше ніж за 7 днів до початку вступних 

випробувань. До складу апеляційної комісії входять голова апеляційної комісії 

- заступник директора, який не є членом предметних комісій та члени 

апеляційної комісії з числа провідних педагогічних працівників КФКФВ та 

вчителів системи загальної середньої освіти регіону. Підкреслив, що голова 

апеляційної комісії несе персональну відповідальність за виконання 

покладених на комісію завдань і здійснення нею своїх функцій. Запропонував 

призначити апеляційну комісію у складі:  

Чеканнікова Г.І. - голова апеляційної комісії, заступник директора з виховної 

роботи;  

Слюсар Ю.К..- вчитель української мови та літератури, ліцей № 37 «Максима 

Самойловича» м. Кам'янське» (за погодженням);  

Ковжижину Н.М. – завідувачку відділенням. 

3.Виступили: 

Полковнікова М.С. - відповідальний секретар приймальної комісії зачитала 

Положення про апеляційну комісію КФКФВ в 2023 році. 

Слюсар Ю.К..- вчитель української мови та літератури, ліцей № 37 «Максима 

Самойловича» м. Кам'янське погодилась виконувати обов'язки члена 

апеляційної комісії КФКФВ в 2023 році. 

3.Ухвалили: 

1.Затвердити Положення про апеляційну комісію КФКФВ в 2023 році.  

2.Призначити апеляційну комісію у складі: 

Чеканнікова Г.І. - голова апеляційної комісії, заступник директора з виховної 

роботи;  

Слюсар Ю.К..- вчитель української мови та літератури, ліцей № 37 «Максима 

Самойловича» м. Кам'янське;  

Ковжижину Н.М. – завідувачку відділенням.  

3.Підготувати відповідні накази та довести до відома вступників порядок 

подання і розгляду апеляції.  

Відповідальна Полковнікова М.С. 

 4.Оприлюднити на веб-сайті коледжу Положення про апеляційну комісію в 

2023 році.  

Відповідальний Снурніцин С.А..  

Термін виконання до 28 квітня 2023р. 

 Голосували: одноголосно. 

4.Слухали: 

Полковнікова М.С.   -   відповідальний   секретар   приймальної  комісії 

повідомила, що для проведення конкурсних вступних випробувань у 2023 

році викладачами коледжу, головами циклових комісій розроблені програми 

творчого конкурсу для вступників на основі базової та повної загальної 



 

 

середньої освіти. 

4.Виступили: 

Дерун  В.І.   -   голова циклової комісії спортивних ігор та повідомив,  що  

програми творчого конкурсу розроблені відповідно до Правил прийому до 

КФКФВ в 2023 році та не містять завдань, що виходять за межі зазначених 

програм. 

Борисов М.А. - голова циклової комісії легкої атлетики та східних 

одноборств повідомив, що програми творчого конкурсу розроблені  

відповідно до Правил прийому до КФКФВ в 2023 році та не містять завдань, 

що виходять за межі зазначених програм та нормативів. 

4.Ухвалили: 

1.Затвердити програми вступних випробувань. 

2.Підготувати наказ про затвердження програми вступних випробувань при 

вступі на навчання до КФКФВ в 2023 році.  

Відповідальна Полковнікова М.С. 

3.Розмістити програми вступних випробувань на офіційному веб – сайті 

коледжу   та   інформаційних   стендах   приймальної   комісії.    

Відповідальні: Полковнікова М.С.,  Снурніцин С.А..  

Термін виконання до 30 квітня 2023р.. 

Голосували: одноголосно. 

5.Слухали 

Говоруха О.О. – заступник  голови приймальної комісії зазначила, що 

для проведення конкурсних вступних випробувань необхідно визначити та 

затвердити склад предметних екзаменаційних комісій. Запропонував внести 

до їх складу досвідчених викладачів і сформувати комісії. 

Призначити предметні екзаменаційні комісії у складі: 

№ 

з/п 

ПІБ  Навчальна дисципліна Посада 

Творчий конкурс. Обраний вид спорту. (БЗСО) 

1. БОРИСОВ                      М.А легка атлетика голова комісії 

2. ПРОТАСЮК Н.В. легка атлетика член комісії 

3. ПЕТЕРИМОВ  О.Є. важка атлетика голова комісії 

4. БОРИСОВ                      М.А важка атлетика член комісії 

5. ХАСАМУТДІНОВ    Т.Х. гімнастика голова комісії 

6. ХАЙМАНОВ            В.А. гімнастика член комісії 

7. КОНОНЕНКО Г.Л. волейбол голова комісії 

8. ДЕРУН В.І. волейбол член комісії 

9. ДВОРНІКОВ В.В. баскетбол голова комісії 

10. КОНОНЕНКО Г.Л. баскетбол член комісії 

11. ДЕРУН В.І. футбол голова комісії 

12. КОНОНЕНКО Г.Л. футбол член комісії 

13. ПРОТАСЮК О.О. кіокушин карате голова комісії 

14. ПРОТАСЮК Н.В. кіокушин карате член комісії 

15. КАЛЬГА В.М. дзюдо голова комісії 



 

 

16. ПРОТАСЮК О.О. дзюдо член комісії 

Творчий конкурс. Обраний вид спорту. (ПЗСО). 

1. ДЕРУН             В.І. футбол голова комісії 

2. КОНОНЕНКО Г.Л. футбол член комісії 

3. БОРИСОВ  М.А. легка атлетика голова комісії 

4. ПРОТАСЮК Н.В. легка атлетика  

член комісії 

ТВОРЧИЙ КОНКУРС. (ЗАОЧНА ФОРМА НАВЧАННЯ) 

1 БОРИСОВ  М.А.  голова комісії 

2 ДЕРУН             В.І.  член комісії 

Відповідальні за техніку безпеки  БОРИСОВ М.А., КОНОНЕНКО Г.Л., 

ДВОРНІКОВ В.В., ДЕРУН В.І., ХАСАМУТДІНОВ Т.Х., ПРОТАСЮК О.О., 

КАЛЬГА В.М. 

5.Ухвалили. 

Відповідальному секретарю ПК Полковніковій М.С. підготувати 

відповідний наказ. 
Голосували: одноголосно. 

6. Слухали. 
Говоруха О.О. – заступник голови ПК, повідомила про надходження листа 

МОН України « Про  внесення Правил прийому та конкурсних пропозицій» 

віз 13.04.23р. у якому зазначено, що До Міністерства освіти і науки України 

надходять звернення закладів освіти щодо необхідності відтермінування 

внесення до ЄДЕБО основних конкурсних пропозицій закладами, що 

претендують на отримання місць за державним або регіональним замовленням 

на підготовку за освітньо-професійним ступенем фахового молодшого 

бакалавра, у зв'язку із запровадженням змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 р. № 

1392. 

Враховуючи зазначене, внесення Правил прийому та основних 

конкурсних пропозицій для верифікації переліку спеціальностей до ЄДЕБО 

закладами освіти, що претендують на отримання місць за державним або 

регіональним замовленням на підготовку за освітньо-професійним ступенем 

фахового молодшого бакалавра, відтерміновується. 

Про строки внесення Правил прийому та основних конкурсних 

пропозицій для верифікації переліку спеціальностей до ЄДЕБО закладами 

фахової передвищої освіти буде повідомлено додатково. 

6.Ухвалили. 

Інформацію взяти до відома та використовувати у практичній діяльності. 

Голосували: одноголосно. 

 

 

7.Слухали. 

Говоруха О.О. – заступник голови ПК, зазначила, що необхідною умовою 



 

 

вступу до навчального закладу, що прописано в Правилах прийому (п.5 

розділ 6) є наявність мотиваційного листа, який особисто складає абітурієнт. 

Навчальний заклад на своєму сайті розміщує Вимоги до складання 

мотиваційного листа. 

7. Виступили. 

Полковнікова М.С.   -   відповідальний   секретар   приймальної  комісії 

повідомила, що складено вимоги для абітурієнтів щодо складання 

мотиваційного листа. Марія Сергіївна показала документ та запропонувала 

обговорити. 

Шаповал М.П. – викладач, зазначила, що у вимогах до мотиваційного листа 

враховано особливості нашого навчального закладу та запропонувала 

затвердити та розмістити на веб-сайті КФКФВ. 

7. Ухвалили. 

1. Затвердити Вимоги для абітурієнтів щодо складання мотиваційного листа. 

2. Розмістити Вимоги для абітурієнтів щодо складання мотиваційного листа 

на офіційному веб – сайті коледжу   та   інформаційних   стендах   

приймальної   комісії.    

Відповідальні: Полковнікова М.С.,  Снурніцин С.А..  

Голосували: одноголосно 

 

 

 

 

 

 

В.о. Голови  ПК                                                            Олена ГОВОРУХА 

 

Відповідальний  секретар                                             Марія ПОЛКОВНІКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


